
UCHWAŁA Nr XVIII / 93/2016 
RADY GMINY W CZERNIKOWIE

z dnia 28 października 2016 r

w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016r poz. 446 j.t. z późn. zm.) oraz art.211, art.212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz. U z 2013, poz.885 j.t. 

z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§1. W uchwale Nr XIV/68/2016 Rady Gminy z dnia 12 stycznia 2016r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2016 rok 
zmienionej;
- uchwałą RG Nr XV/74/2016 z dnia 24.03.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 15/2016 z dnia 27.04.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 19/2016 z dnia 27.05.2016r
- uchwałą RG Nr XVI/80/2016 z dnia 28.06.2016r
- zarządzeniem Wójta 25 /2016 z dnia 25.07.2016r
- uchwałą RG Nr XVII/90/2016 z dnia 11.08.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 27/2016 z dnia 24.08.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 32/2016 z dnia 29.09.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2016 z dnia 30.09.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 34/2016 z dnia 14.10.2016r 
wprowadza się następujące zmiany:
w § 1
dochody w kwocie 38.466.935 zastępuje się kwotą 39.108.875 zgodnie z załącznikiem Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 37.835.685
- dochody majątkowe 1.273.190

w § 2
wydatki w kwocie 36.760.313zastępuje się kwotą 37.402.253 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
w tym;
- wydatki bieżące 34.735.808
- wydatki majątkowe 2.666.445
oraz załącznik Nr 3

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XVIII/93/2016 

z dnia 28.10.2016 
zmieniająca uchwałę RG 

Nr XIV/68/2016 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2016r

Zmiany w planie dochodów na 2016 rok

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 383.505 393.000 776.505
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 

wsi
61.500 393.000

454.500
6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin/ 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych /

61.500 393.000
454.500

756 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

7.344.085 10.100 7.354.185

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadku i darowizn 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
oraz podatków i opłat od osób fizycznych

2.876.300 10.100 2.886.400

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 
innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych

7.000 10.100 17.100

758 Różne rozliczenia 17.909.435 116.700 18.026.135
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 11.452.757 30.000 11.482.757

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11.452.757 30.000 11.482.757
75814 Różne rozliczenia finansowe 15.000 86.700 101.700

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

0 86.700 86.700

801 Oświata i wychowanie 620.601 121.200 741.801
80101 Szkoły podstawowe 45.932 121.200 167.132

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

0 121.200 121.200

852 Pomoc społeczna 9.863.604 940 9.864.544
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

28.945 863 29.808

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

9.898 863 10.761

85215 Dodatki mieszkaniowe 610 77 687

2



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( 
związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami

610 77 687

razem 36.121.230 641.940 36.763.170

Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków na 2016 rok

.Dz rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 537.005 31.100 568.105

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi

150.000 31.100 181.100

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

150.000 31.100 181.100

600 Transport i łączność 2.526.469 88.300 7.340 2.445.509
60016 Drogi publiczne gminne 2.093.600 88.300 2.005.300

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

1.697.600 88.300 1.609.300

60017 Drogi wewnętrzne 142.869 7.340 150.209
4270 Zakup usług remontowych 142.869 7.340 150.209

750 Administracja publiczna 3.800.493 1.000 31.700 3.831.193
75022 Rady gmin ( miast i miast na prawach 

powiatu)
96.000 1.700 97.700

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 94.000 1.700 95.700
75023 Urzędy gmin ( miasta i miasta na prawach 

powiatu)
3.371.573 1.000 24.000 3.394.573

4410 Podróże służbowe krajowe 20.000 1.000 19.000
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
12.000 4.000 16.000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

55.000 20.000 75.000

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

50.000 6.000 56.000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000 5.000 15.000
4300 Zakup usług pozostałych 40.000 1.000 41.000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

202.911 1.000 16.000 217.911

75412 Ochotnicze straże pożarne 197.911 1.000 16.000 212.911
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50.000 11.000 61.000
4300 Zakup usług pozostałych 52.366 5.000 57.366
4410 Podróże służbowe krajowe 1.000 1.000 0

801 Oświata i wychowanie 15.017.051 652.500 15.669.551

3



80101 Szkoły podstawowe 6.774.032 577.500 7.351.532
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4.414.820 216.220 4.631.040
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 756.426 90.480 846.906
4120 Składki na Fundusz Pracy 103.030 3.300 106.330
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 298.000 25.000 323.000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0 242.500 242.500

80110 Gimnazja 3.206.189 45.000 3.251.189
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.044.120 40.000 2.084.120
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115.200 5.000 120.200

80132 Szkoły artystyczne 1.296.250 30.000 1.326.250
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800.060 30.000 830.060

852 Pomoc społeczna 10.747.366 4.980 5.920 10.748.306
85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

28.945 863 29.808

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 28.945 863 29.808
85215 Dodatki mieszkaniowe 110.610 77 110.687

3110 Świadczenia społeczne 110.610 77 110.687
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
37.530 4.980 4.980 37.530

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37.530 4.980 32.550
4300 Zakup usług pozostałych 0 4.980 4.980

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 581.978 7.340 574.638
92195 Pozostała działalność 110.898 7.340 103.558

4300 Zakup usług pozostałych 43.898 7.340 36.558
Razem 33.413.273 102.620 744.560 34.055.213

4



Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenie budżetu o kwotę 
z tytułu:

641,940

1) rozliczenia dotacji na modernizację sieci wodno-kanaliza. (etap IV) płatność końcowa w kwocie 393.000

z przeznaczeniem n a :

- 380.000 wynagrodzenia i pochodne w oświacie spowodowane zmniejszeniem subwencji ze względu na 
mniejszą liczbę dzieci, urlopami dla nauczycieli z uwagi na poratowanie zdrowia, odprawy , wypłaty nagród 
jubileuszowych po uzupełnieniu brakujących dokumentów
- 31.100 dokumentacji na Rozbudowę oczyszczalni ścieków w Czernikowie - przebudowa linii napowietrznej 
na kablową oraz opracowanie studium wykonalności
- 1.700 diety dla radnych
- 3.000 na szkolenie pracowników
- 6.000 na promocję gminy
- 15.000 na bieżące utrzymanie OSP
- 20.000 na oświetlenie Urzędu Gminy
- 33.000 na wkład własny w realizację zadania Remont sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 
Czernikowie

4) z tytułu dotacji z przeznaczeniem na
- Remont sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Czernikowie w kwocie                                  121.200
- dodatki energetyczne      77
- ubezpieczenie zdrowotne 863

5) dodatkowej subwencji oświatowej na dofinansowanie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i
pomocy przedszkolnej oraz gabinetów stomatologicznych w szkołach 30.000

W ramach nakładów na modernizację dróg zmniejsza się kwotę 159.400 w tym o kwotę 71.100 zwiększa się 
nakłady na chodniki a kwotę 88.300 przeznacza się na wkład własny w realizację zadania Remont sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Czernikowie

Dokonuje się zmian w dziale 600 wydatki funduszu sołeckiego poprzez zwiększenie i zmniejszenie w dziale 
921 o kwotę 7.340

Dokonuje się zmian między paragrafami w dziale 750, 754, 852.

2) wpływ z tytułu nienależytego wykonania robót
3) częściowy zwrot wydatków z funduszu sołeckiego za 2015r

10.100
86.700

5



Załącznik Nr 3
Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2016 rok

Lp Nazwa zadania

Wartość Planowa
ne
nakłady

Źródła finansowania

Budżet
gminy

Dotacje Środki
Pomoc.

Pożyczki nadwyżka
budżetowa

kredyty Wpłaty
mieszkańców

Inne środki

1 M odernizacja dróg 1.006.700 1.006.700 746.700 260.000

2 M odernizacja drogi w  M akowiskach 450 .000 450 .000 300.000 150.000

3 M odernizacja chodników 152.600 152.600 152.600

4 Dofinansow anie przebudowy drogi powiatowej 
Nr 2047  C W o la -O só w k a

290.000 290 .000 290.000

5 Sfinansowanie rekonfiguracji intemetu 
szerokopasm ow ego

155.000 55.000 55.000

6 Budow a garażu przy OSP w  Czernikowie 68.545 68.545 68.545
7. Opracowanie projekty na rozbudowę 

oczyszczaln i ścieków
136.100 136.100 136.100

8 Opracowanie projektu na przydom owe 
oczyszczaln ie ścieków

45.000 45.000 45.000

9 M odernizacja placówek ośw iatow ych 200 .000 200.000 200.000
10 O św ietlenie Urzędu Gminy 20 .000 20.000 20.000
11 Rem ont Sali gimnastycznej przy Szkole  

Podstawowej w  Czernikowie
242 .500 242 .500 121.300 121.200

Razem 2.766.445 2.666.445 2.135.245 121.200 410.000


